

MATÕES DO NORTE / MA	
PROC.	0302002/2022
FLS.	1210
RUB.	

Processo Administrativo nº 0302002/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do Município de Matões do Norte/MA.

PROPOSTA FINAL:

**TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA
CUTRIM**

CNPJ: 18.701.121/0001-26



SC Comércio e Serviços

Rua JAR PRIMAVERA, Quadra 10, nº12 – Jardim Primavera - Cohatrac CEP: 65.074-280
 São Luís – MA Fone: (98) 987232417 e-mail: sancutrim@hotmail.com
 CNPJ – 18.701.121/0001-26

ANEXO II - ADEQUAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE-MA
PREGAO ELETRONICO Nº 014/2022.

Dados da Empresa: TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA CUTRIM, CNPJ DE Nº 18.701.121/0001-26 Inscrição Estadual de nº 12417006-4, Inscrição Municipal nº 0008847600-0 Endereço: rua 05 quadra 10 casa 12 Jardim Primavera CEP nº 65074-280 São Luís - MA. Telefone: (98) 98723-2417 Responsável pela assinatura do contrato: Sanderson Andrye Oliveira Cutrim RG: 671493965 SSPMA CPF: 639.039.383-00 Cargo: Gerente comercial email: sancutrim@hotmail.com Banco ITAU AGENCIA: 7127 CONTA Corrente nº 22492-6

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIOS DE MATOES DO NORTE/MA

COTA RESERVADA -25%					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Unid	Quant.	VLR UNIT	VLR TOTAL
13	Estante de aço com 05 prateleiras, em chapa de aço 24/26 mm e pintura eletrostática com antiferrugem, na cor cinza, dimensões: 1980x920x300mm. MARCA: ELITE AÇO	UND	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
16	Fogão 05 bocas-semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 05 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa MARCA: METALFOUR	UND	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
17	Fogão industrial em aço, com 4 bocas, sem forno. MARCA: METALFOUR	UND	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00
18	Fogão a gás, modelo inox, com 6 bocas e com forno. MARCA: KENOK ECONOMY	UND	20	R\$ 1.490,00	R\$ 29.800,00
21	Frigobar com controle interno de temperatura MARCA: CONSUL	UND	10	R\$ 1.180,00	R\$11.800,00
22	Liquidificador - 550w - 34,4x22x22cm – com copo em plástico resistente -5 velocidades -1,5l-iarra acrílica -tampa dosadora. MARCA: MONDIAL	UND	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
35	Mesas plásticas em material resistente devem atender as normas NBR, Suporte de até 80kg MARCA: TOPPLAST	UND	20	R\$ 101,50	R\$ 2.030,00

SC COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 18.701.121/0001-26



SC Comércio e Serviços

Rua JAR PRIMAVERA, Quadra 10, nº12 – Jardim Primavera - Cohatrac CEP: 65.074-280

São Luís – MA

Fone: (98) 987232417 e-mail: sancutrim@hotmail.com

CNPJ – 18.701.121/0001-26

42	Suporte para TV, em ferro, com parafusos par colocação. MARCA: UNIVERSAL	UND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
47	Ventilador de mesa 30 cm Bivolt MARCA: MONDIAL	UND	04	R\$ 110,00	R\$ 440,00
48	Ventilador com 45cm de diametro, com coluna em 220v, com grade cromada. MARCA: MONDIAL	UND	30	R\$ 172,50	R\$ 5.175,00
49	Ventilador de parede luxo, 110/220v, na cor preta, com grade cromada, com tres pas, velocidade minima de 220rpm, diâmetro de grade 50cm, área de ventilação de no mínimo 40m2, chave liga/desliga, material de fixação na parede de aço, com garantia mínima de 02 anos. MARCA: VENTISOL	UND	150	R\$ 238,50	R\$ 35.775,00
54	Arquivo de aço 4 gaveteiros, possui sistema de encaixe por deslizamento, para pastas suspensas, com dimensões de 1,35 x 0,42, produzido com chapa de aço 24/26mm, fechadura com travamento MARCA: ELITE AÇO	UND	10	R\$ 1.137,50	R\$11.375,00
VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS ACIMA R\$ 142.535,00 (cento e quarenta e dois mil quinhentos e trinta e cinco reais)					

1 - ESTAO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MAO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTASPREVIDENCIARIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 -VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

3 -PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUCAO DOS SERVICOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 - QUE NAO POSSUI COMO S6CIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE / MA, E AINDA CONJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATE TERCEIRO GRAU

SC COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 18.701.121/0001-26

MATÔES DO NORTE / MA	
PROC.	0302002 / 2022
FLS.	1413
RUB.	



SC Comércio e Serviços

Rua JAR PRIMAVERA, Quadra 10, nº12 – Jardim Primavera - Cohatrac CEP: 65.074-280
São Luís – MA

Fone: (98) 987232417 e-mail: sancutrim@hotmail.com

CNPJ – 18.701.121/0001-26

5 - QUE O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO POR PARTE DA CONTRATADA DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR. TODOS OS EQUIPAMENTOS SERAO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUCAO DE NÃO ACEITE, CASO NAO ATENDA A DISCRIMINACAO DO TERMO DE REFERENCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MA QUALIDADE

São Luís - MA, 11 de abril de 2022

Nome: Sanderson Andryele Oliveira Cutrim

Cargo: Gerente

RG nº 671493965 SSPMA

CPF nº 639.039.383-00

SC COMÉRCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 18.701.121/0001-26